



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

Nº do contrato: 95-2022 / 0
Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná
Programa: Meu Campinho
Empreendimento: Campo de grama sintética (PLANILHA DE ADITIVO)

BOLETIM DE MEDIÇÃO (BM) Nº:	1
Data da Medição:	15-ago-23
Período:	28-jul-22 15-ago-23
Data de Início do Empreendimento:	28/07/22

#VALOR!	Declaramos que os serviços medidos neste BM e Resumo de Medição encontram-se concluídos e estão em conformidade com os projetos e especificações previstos neste contrato de repasse.	CONTRATADOS				QUANTIDADES EXECUTADAS				VALORES AFERIDOS										
		UD	QUANT.	R\$ 22.149,13		NO PERÍODO	GLOSADO	EFETIVO	ACUMULADA	% ACUM	22.149,13		R\$ 22.149,13		R\$ -		R\$ 22.149,13		R\$ 22.149,13	
				UNIT.	TOTAL						ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	GLOSADO	EFETIVO	ACUMULADO					
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				2.412,64					1,00		2.412,64			2.412,64			2.412,64		2.412,64
1.1	PLACA DE OBRA TIPO BANNER, 4,00x2,00 M, EM QUADRO DE METALON 20x20 MM E LONA 360 GRS, COM IMPRESSÃO DIGITAL, FIXADA EM	und	1,00	2.412,64	2.412,64	1,00		1,00	1,00	1,00		2.412,64			2.412,64			2.412,64		2.412,64
2	MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS				16.889,76					1,00		16.889,76			16.889,76			16.889,76		16.889,76
2.1	DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO (0,3X0,3M), COM TUBO PEAD	M	328,73	40,21	13.218,20	328,73		328,73	328,73	1,00		13.218,20			13.218,20			13.218,20		13.218,20
2.2	DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO (0,6X0,6M), COM TUBO PEAD	M	36,00	66,32	2.3877,35	36,00		36,00	36,00	1,00		2.3877,35			2.3877,35			2.3877,35		2.3877,35
2.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A	M³	8,82	108,14	953,79	8,82		8,82	8,82	1,00		953,79			953,79			953,79		953,79
2.4	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 (Drenagem)	M³	5,04	65,56	330,42	5,04		5,04	5,04	1,00		330,42			330,42			330,42		330,42
3	PAVIMENTAÇÃO E CALCAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS				2.847,02					1,00		2.847,02			2.847,02			2.847,02		2.847,02
3.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO	M²	35,65	71,66	2.554,75	35,65		35,65	35,65	1,00		2.554,75			2.554,75			2.554,75		2.554,75
3.2	LASTRO COM PÓ DE PEDRA, APLICADO EM PISOS SOBRE SOLO	M²	1,78	163,96	292,27	1,78		1,78	1,78	1,00		292,27			292,27			292,27		292,27

Declaramos que os serviços medidos neste BM e Resumo de Medição encontram-se concluídos e estão em conformidade com os projetos e especificações previstos neste contrato de repasse.



JEAN FELIPE
MIECOANSKI:
08136345988
Coronel Vivida - PR

Responsável Técnico de(o) Município de Coronel Vivida - Paraná
Carimbo e a Assinatura



RESUMO DA MEDIÇÃO - ACUMULADO

Nº do contrato: 95-2022 / 0

Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná

Empreendimento: Campo de grama sintética (PLANILHA DE ADITIVO)

Programa: Meu Campinho

Medição Nº: 1

ITEM	Declaramos que os serviços medidos neste BM e Resumo de Medição encontram-se concluídos e estão em conformidade com os projetos e especificações previstos neste contrato de repasse.	INVESTIMENTO	REPASSE	C.P. FINANCEI.	C.P. FÍSICA	OUT.FONTES	TOTAL MEDIDO	EVOL.ACUM. (%)		EM RELAÇÃO AO CRONOGRAMA
								PREV.	EXEC.	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	2.412,64		2.412,64			2.412,64		100,00	CONCLUÍDO
2	MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS	16.889,76		16.889,76			16.889,76		100,00	CONCLUÍDO
3	PAVIMENTAÇÃO E CALCAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS	2.847,02		2.847,02			2.847,02		100,00	CONCLUÍDO
TOTAIS ACUMULADOS (R\$)				22.149,42			22.149,42		100,00	CONCLUÍDO
TOTAIS NO PERÍODO (R\$)				22.149,42			22.149,42		100,00	
ACUMULADO ATÉ A ETAPA ANTERIOR (R\$)										

JEAN FELIPE
MIECOANSKI:
08136345988
Coronel Vivida - PR

Responsável Técnico de(o)a Município de Coronel Vivida - Paraná
Carimbo e Assinatura

terça-feira, 15 de agosto de 2023
Data